[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
10.04.2023                                                                                              № 132-р
ЗАТО Сибирский

О проведении месячника и субботника по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа ЗАТО Сибирский
В целях благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа ЗАТО Сибирский с 10.04.2023 по 30.04.2023.

2. Объявить 21.04.2023 и 22.04.2023 днями проведения общегородского субботника.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» (Долотов В.В.) очистить улицы, тротуары, территории общего пользования от грязи, опавшей листвы, удалить сухостой.

4. Управляющей организации (МУМКП):

- очистить дворовые территории от грязи, опавшей листвы, очистить фасады зданий от расклеенных объявлений;

- рекомендовать жителям ЗАТО Сибирский провести субботник в местах общего пользования и на придомовых территориях жилых домов.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности:

- обеспечить участие коллективов в месячнике и общегородском субботнике по санитарной очистке и благоустройству территории;

- привести в надлежащее санитарное состояние закрепленные территории.

6. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать распоряжение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Цалябина В.А.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев